Ersatzteilliste

.. Spare Parts List

' Liste de piéces détachées
Lista de piezas de repuesto

7/93

PS-9000

| DOLMAR

DOLMAR GmbH . Postfach 70 04 20 . D-22004 Hamburg . Germany

) S



_r

DOLMAR
22

Cylindre, piston, vilebrequin, carter- vilebrequin avec réserveir d' huile
Cilindro, pistén, cigliefal, carter cigliefial con depdsito de aceite

Zylinder, Kolben, Kurbeltrieb, Kurbelgehiuse mit Oltznk

Cylinder, piston, crankshafl, crankcase with oil tank

2




Typ | Zylinder, Kolben, Kurbelirieb, Kurbelgehduse mit Ollank
2 Model) Cylinder, piston, crankshaft, crankcage with oil tank DOLMAR
Cylindre, pistan, vilebrequin, carter- vilebrequin avec réservoir 6” huile v
000 Cilindro, pistén, ciglienal, carler ciglienal c:n depdsilo de aceile V////////////,
Teil-Nr. Ander. |Anz.
Part No. Alterat. | Qty. . . . L
Pos. 1o, de pidce| Modil. |Q1é. Benennung Descrigtion Désignation Denominacién
No. de pieza| Modil. |Cdad.
1 {024 130 011| GE :] 1 | Zylinder mit Kolben kpl. @52 | Cylinder and piston 2ssy. Cylindre et piston cpl. Cilindro con pistén, cpl.
1 |024 130 300 1 | Zylinder mit Kelben xpl. 052 | Cylinder and piston 2ssy. Cylindre et pislon cpl. Citindro con pisién, cpl.
1a |024 132 020 1 Kolben kpl. 0 52 mm Piston ¢pl. Piston cpl. Pisién cpl.
2 (133132050 2 | Kolbenring 8 52 mm Piston ring Segmen! de pision Segment de pistén
3 |031132020) GE :] 1 | Kolbenbolzen Piston pin Axe de pision Perno de pistén
3 1031132080 1 Kolbenbelzen Piston pin Axe de piston Perno de pisién
4 119132060 2 | Sprengring C12x1 Spring ring Anneau ressont Anilio eléstico
5 |90B 005 205 4 | O Zyl-Schraube WM5x20 Fillister head screw Vis cylindrique Tornillo cilindrico
7 |962 210 028 1 | Nadelkélig Neegie cage Czge 2 aipuilles Javla de agujzs
8 (024120022 1 Kurbelwelle Crankshaft Vilebreguin Ciglenal
9 |839 630370 1 | Scheibenteder 3,0x3,7 Key Clzvetle Chaveta
10 |860 102 173] GE m 2 | Kugellager 6203 C4 Ball bezring Roulernent & billes Rodarnientio de bolas
10 1860102179} —— 2 | Kugellager 6203 C4 Bell bezring Roulement a billes Rodamienio de bolas
11 |965 525 060 1 Dichtung Geskel Jaint Junta
14 (010114 050 1 | Ollankverschiug kol, Oil tank plug epl. Bouchon res. d' huile cpl. Cierre depdsilo aceite cpl.
15 [963 228 030 1 | Dichiring 28x3 Cesket Joint Junia
16 |865 605 400 1} Kurzschlufischalier 1-0” Stop swilch Levier d" interrupteur Palanca de interrupior
17 1665 605 131 1 Gummischuizkzpoe Rubber bush Pzsse-fil Boquilla de caucho
18 |965 605 120 1 Belfestiouncemutier Nut Ecrou Tuerca
19 |962 G600 054 2 | Radialcichtring 17/28/5,4 Radizl ring Jeint radial Anilio radial
20 1024 111 021 1 Kurbelgehzuse MS Crankczse, mag. side Caner-colé magn. Carler cig., Jado magn.
27 [024 111011 1 Kurbelgehiuse K5 Crankezse, cluich side Carler-coté embr. Canrler cig. lado embr,
22 |965 403 370 i | Anschlagc&mpier Shock ebsorber Amontisseur Amortiguador
23 |865 525 070 1 Dichtung 10r KurbelgehZuse | Gasket Joint Junta
24 |965 404 260 1 Beloftiungsventil kpl, Vent velve Soupape d' zération Vélvula ventilacién
25 1024 232 030 2 | Belestigungebolzen Bol Boulon Bulén
26 |001 213160 1 | Spannschraube Tensioning screw Vis de lension Tornillo de 1ensidn
27 1024 250 030 1 | Zackenleiste Spike bar Barre dentée Barra dentada
28 |508 006 145( Korr, 2 O Zyl.-Schraube M6x14 Filister head screw Vis cyfindrique Tornillo cilindrico
23 {024 111 050 1 | Ketlenlénger Chain caich Anéle-chaing Buidn de relencién
30 }915 635 100 2 ;O Blechschravhe 3,5x9,5 | Seif-cuting screw Vis & 1ble-cylindrique Tornillo aviorrosc. cllindr,
31 ]024 111 €70 1 Fihrungsblech Guige plate Tdle de guidege Chapa de guia
32 1001 213170 1 { Spannmutier Nut with pivet Ecrou avee pivot Tuerca con espiga
33 |508 005 305 7 1O Zyl-Schrzube M5x30 Fillster head screw Vis eylindrique Tornillg cilindrico
34 1934 660 250 1 | Kerbsiift £x24 Slotted pin Goupille a fente Pasador hendido
35 936 430 160 2 | Spiralspznnsiit 2x16 Spirzl ciamping pin Goupille Pasador
36 [¢63 204 015 1 O-Ring 4x1,5 Pecking ring Bzgue-joint Anillo de guamicion
37 (024 111100 1 | Sicherungsblech Selely plate Tole de sécurité Chapa seguricad
Spezizlleile fUr AusfOhrung mit Dekompressions-Ventil
Special panis for version with decompression valve
Pigces spécizles pour version avec soupzpe de décompression
Piezas especizles por lipo con vélvuta de decompresién
1 }024 130 100) GE — 1 j Zylinder mit Kolben kpl. 052 | Cylinder &nd piston 2ssy. Cylindre et pision cpl. Cilindro con pistdn, cpl.
1 ]024 130 400 —< b 2ylinder mit Kolben kpl. 052 | Cylinger and piston zssy. Cylindre et piston cpl. gvec | Cilingro con pisién, epl. con
mit Dekormp.-Veniil kpl, with decomp. vzlve cpl, soupzpe de décompres. cpl.| vélvula de decompres. ¢pl.
166 131 070 1 | Dekompressions-Ventil kpl. | Decompression valve cpl. | Soupape de décompres. cpl| Valvula de decompres. cp!
Speciz! equipment for USA
Only for Husquarna guide bar
024 232 040 2 Bott
024 111 031 1 Guide pizte




Fuel tank with grip, tubular grip, rubber buter

Réserv. carburant avec poignée, poignée tubulaire, amorlisseur V//////////J _
A wa‘\

Depésilo de combustible con mango, mango fubular, amortiguador

]

KraiistoHlank mit Gritf kpt., Bigelgritf, Schwingungsdidmpfer DOL AR !
I:
1
L1




Typ

Kraltstottiank mit Gritf kpt., Biigelgritf, Schwingungstampier

3 Model| Fuel fank with grip, tubular grip, rubber bulfer DOLMAR
Réserv. carburant avec peignée, poignée tubulaire, amortisseur Y
000 Depodsilo de combuslible con mangog, mango tubular, amortiguador W//////A
Teil-Nr. Ander, [Anz.
1 4
Pos. i'il,-‘d:o;.)iéce ﬁ;ﬁt' g:g Benennung Description Désignation Denominacion
No. de pieza| Modif. |Cdad.
1 |024 310010 1 | Bigelgriti kpl. Tubulzr handle assy. Poignée tubulaire cpl. Mango tubular cpl.
2 024 310100 1 Rundumagriti kpl. Wrap ziound handle essy. | Poignée circulaire cpl. Mango circular cpl.
3 (965551250 1 | Topt Pol Capuchon Pole
4 (965403 430 1 | Schwingungsdémpler Rubber bulier Amonisseur Armortiguador
5 {908 005 1685 1 | © Zyl.-Schraube M5x16 Fillister head screw Vis cylindrique Tornillo cilindrico
& |913 455 304] Korr. 4 G Zyl.-Schraube 5,5x30 Fillister head screw Vis cylindrique Tornilio cilindrico
Ga |913 455254 2 | © Zyl-Schraube 5,5x25 Fillisler head screw Vis eylindrique Tornillo cilindrico
gh |913 455 204 2 | O Zyl-Schraube 5,5x20 Fillister head screw Vis cylindrique Tornillo cilindrico
7 |024 114 300 1 | Tankkpl, Tank zssy. Réservoir cpl. Depésiio cpl.
8 {0857z5 041 1} Bowdenzug kpl. Bowden cable cpl. Cable de commande ¢pl. Traccion Bowden
9 |857 114 020 1 Beloftungsventil kpl. Air valve cpl, Soupape d" aération cpl. Valvula ventilacion cpl.
10 1983 601 260 -1 | Saugkopf kpl, {Kraitstof) Suction head {fuel) Téte de aspiration (carb.) Cabeza de aspiracion
10:|263 601 240 1 | Filzfilter Fell filier Filtre feutre Filtro de fieltro
11 965 404 700 1 | Krafislotfieilung Fuel line Conduite carb. Conducto combu.
12 |965 404 520 1 | Dichlung fir Boden Gasket Joint Junta
13 [865 450 301 1 | Tankverschiufi kpl. Tank plug cpl. Bouchon réserveircpl. Cierre depsdsito cpl.
14 |963 232 045 1 | O-Ring 32x4,5 Packing ring Bague-joint Anillo de guamicion
13 |265 451 750 1 Arretierknopl Button Boulon Bolon
16 (965551 160 1 | Druckieder Pressure spring Ressori de pression Resorte de presion
17 1935 930 450 1 | Zylinderstift 3x45 Cylindrical pin Goupille eylindrique Prisionero
18 935 830 280 1 | Zylinderstift 3x28 Cylindrical pin Goupille eylindrique Prisionero
18 |024 117 020 1 | Sicherheits-Sperniast Ceich lever Levierde verrovillage Palanca trincada
20 {965 551 150 1 | Raststift : Stop pin Goupilie d" arrél Perno
Z1 {024 117 0 1 | Drehleder Spring Resson Mueile
22 |024 117 010 1 Gashebel Throttie lever Levier @' accelérration Acelerador
25 1985 404 72C 4 | Buchse Bush Douille Casquilio
26 (965 403 461 4 | Schwingungsdémpler Rubber butler Amortisseur Ameortiguador
27 |65 404 740 4 | VerschiuRstoplen Plug Bouchon Tapon




DOLMAR
s o

Allumage électronique, roue pelaire, dispositif de démarrage
Bobina encendide, volanie magnélico, dispositivo de arranque

Zindelektronik, Polrad, Anwervoiichlung

lgnition electronics, fiywheel, starler

!

| p Juoem—
o



D

Typ | zindelekirenik, Polrad, Anweriverrichtung
Model| Ignition efectronics, tlywheel, starter DOLMAR
Allumage €lecironique, roue polsite, disposilif de démarrage P
9000 | Bobina encendido.?.rolanie mZgnélico, dii)spositivo de arrangque W////,//A
Teil-Nr. Anz,
Pos. zg?dhelop;iéce g:g Benennung Description Désignation Denominacién
No. de pieza Cdad.

1 {024 112 300 1 | Anwervorichtung kpl, Starler assy. Dispos. de démarr, cpl. Dispos. de arranque cpl.
2 965 402 262 1 Anwerlgrifl Starier grip Poignée de lancement Tirador de arranque
3 {122164010 1 Anwerlseil 04x1000 Siarier rope Céble démanage Cordén de arrangue
4 1528 405000 1 Spannscheibe Disc Disque Arandela
5 |024 112 350 1 | Ventilatorgeh3use Fan housing Carler de Ventilaleur Carter de ventilador
6 [{020163030 1 Rockholeder kpl. Rewind spring cpl. Ressort de rappel cpl. Resorle retencién cpl,
6 020163 01 1 RiOckholfeder kpl. Rewind spring cpl. Ressort de rappel cpl. Resorte retencién cpl,
8 (915635100 3 | O Blechschraube 3,5x8,5 | Fillister tap. screw Vis & 16le cylindrigue Tornillo autosr. cilindrico
9 (024 162 DBD 1 Seiltrommel Ceble drum Tambour de cable Tarnbor para cordén
9 |024 162 081 1 Seillsommel Cable drum Tambour de cable Tambeor para cordén
10 [024 162 090 1 Achse t0r Seiltrommel Czble drum axle Axe pour lambour du cordon| Eje para 1ambor del cable
11 |90B 005 205 1 | G Zyl-Schraube M5x20 Fillister head screw Vis cylindrique Tornillo cilindrico
12 1031166 010 2 | Anwerlklinke kpl. Starter ratchet cpl. Cliquet cpl. Trinquete arranque cpl.
13 J024 141 200 1 Polrad kpl. Flywhee! assy. Roue polaire cpl. Volante encend. cpl.
14 |920 308 024 T | 6kl.-Mutter MBx1 Hexzgonal nut Ecrou hexagonal Tuerca hexagona!
15 |28 308 001 1 | Federscheibe B Bx17 Spring washer Rondelle & ressoft Arandela presion
16 |024 143 020 1 ZGndspule Ignition coit Bobine d* allumage Bobina encend.
17 [908 305 205 2 | @ Zyl-Schraube MEx10x20 | Fillister head screw Viscylindrique Tornilio cilindrico
17 j908 605 205 2} O Schlitz-Schraube M5x20 | Fillisier head screw Vis cylindrique Tomillo cilindrico
18 (865 401 0N 1 Gummitiile Rubber bush Passe-fil Boguilla de caucho
19 [965 603 014 1 Zindkerze BOSCH WGSR-6F| Spark plug Bougie Bujia
19 (965 603 019 1 Zandkerze NGK BPMR 7A | Spark plug Bougie Bujia
20 1957 B804 260 1 Zandkerzenstecker kpl, Plug cep epl. Fiche de bougie cpl. Tapa bujia cpt.
21 1970 310 200 200 ) Zondleitung {m") Ignition cable (m") Cable ¢" allumage (") Czble encend. (m")
22 {024 112 021 1 Lufiiihrung Air duct Plaquede veritilation Placa ventilacitn
23 |208 005 165 4 [ G Zyl-Schraube M5x16 Fillister head screw Vis cylindriqgue Tornillo cilindrico
24 1670502 110 125 | Isoliesschizuch ABx0,5 (m*) | Insulzting hose {m7) Gaine isolznte (m") Mango aislante (m"}
25 |970 502 050 100 | Isolierschlauch A4x0,5 (m"} | fnsufating hose (m”) Geine isolanie [m) Mango zislante (m’)




% %

Olpumpe, Kupplung, Kettenbremse
Oil pump, ¢lutch, chain brake

DOLMAR

»

N 3 T ! ml&
@ L

o

o DN

~

Pompe 2 huile, embrayage, frein de chaine
Bomba de aceile, embrague, freno de cadena

5




Typ

Olpumpe, Kupplung, Kettenbremse

DOLMAR

o

Vo

5 Modell Oil pump, cluich, chain brake
Pompe 3 huile, embrayage, frein de chaine Y
000 Bomba de aceile, emb);ague, freno de cadena V//-///.///////‘

Teil-Nr. Ander. | Anz,

Par No. Alerst. | Qty. . L. . L.
Pos. 1N, de piece| Modil. |Qté. Benennung Description Désignation Denominacién

No. de piezaf Modil. |Cdad.
1 |024 245 100 1 Olpumpe kpl. i QOil pump zssy. Pompe 2 huile ¢pl, Bomba de aceile cpi.
2 1957 245 360 1 Reparatursatz Olpumpe Repazir kit Jeu de répzration Juego de reparar
3 |e63 608 100 1 Winkelnippel Angulzr nipple Téson coudé Boquilla angular
4 1908 005 125 2 | O 2Zyl.-Schraube M5x12 Fillicter head screw Vis ¢ylindrique Tornilio ¢ilindrico
5 |024 245200 1 Olsaugleitung kpl, Gif suction line assy. Conduile g'zspir., huile, cpl. | Conducto de aspir., cpl.
6 (800 005 086 1 Disianzring Distance ring Bague de distance Anillo separador
7 {963 601 100 1 Sieb Screen Filre Tamiz
8 024213180 1 Handschuiz kpl. Hand protection cpl. Protége pour main cpl. Protecicra de mano cpl.
9 1980 113 987 1 | Schild "Gehérschuiz tragen® | Lable Plague Calcomania
10 |024 213 500 1 | Bremsmechznik Brzking mechanism Mécanisme de freinage Mecanismo de freno
11 (024 111 061 1 Federlopf Spring guiding head Téle de guide de resson Copa de guia del muelle
12 1024 213 321 1 Druckieder Pressure spring Regsort de pression Hesore de presion
13 |024 213 351 1 | Bremsband Brake spring Ressorl de frein Cinta de freno
14 |024 213 101 1 | Abdeckpiatie Plzte Plague Plancha
15 {BB5 404 BOO 1 | Schaumsiotiplatte Cover foam plate Plague en mousse Chapa protectora
i6 {908 005 125 4 10O Zy\.-Schraube M5x12 Fillister head screw Vis cylindrique Tornillo cilindrico
18 j010 180100 1 Kupplung kpk. Cluich zssy. Embrayage cpl. Embrague cpl.
19 024 184 021 3 | Zugleder Tension spring Aessorl Muelle
20 024 223 041 1 | Kupplungsirommel Clutch drum Tambour Tambor
21 }962 210 024 1 Nadelk&fig K 10/16x12 Neecie cage Cege & ziguilles Jaula de agujes
22 {031 224 010 1 ) Kettenred 3/8%, Z=8 Rim sprocket Pignon Pifidn
23 |001 224 011 1 | Topischeibe Disc Disque Arandela
24 (021 224 010 1 [ Anlaulscheibe Disc Disque Arandela
25 1927 308 000 1 | Sicherungsscheibe 8,0 Szfety washet Rondelle sécurité Arandela seguridad
27 1024 213 250 1 Kelenradschutz kpl. Sprocket guard cpl. Protége/- pignon cpl Protecior de pifidn cpl.
28 1024 250 030 1 Zackenlgiste Spike bzr Barre dentée Barra dentaca
29 |908 006 145 2 | G Zyl-Schraube Méx14. Fillisier head screw Vis cylindrique Tornillo ¢itindrico
30 {001 213 150 2 | 6kt-Mutter M8 Hexagonal nut Ecrou hexagonal Tuerca hexaganal
31 |980 114 114 i | Schild "PS-2000" Lzbel Plaque Calcomania
32 1922 606 000 2 | Bkl-Murner V& Hexagonal nut Ecrou hexagonal Tuetca hexagonal
33 |024 213 240 2 | KetieniGhrung Chain guide Guide chaine Guia de la cadena
34 (915635100 3 | O Blechschrzube 3,5x9,5. | Sell-cuiting screw Vis & tble cylindrique Tornillo autorrese. cilindr,
35 1024 273 221 1 | Spanabweiser Chip guide Guide de copeaux Salida de virulas
36 1965 404 760 1 Gummilzppen Rubber plate Plaque de coutchouc Piancha de caucho




7 Abdeckhaube, Luiftfilter, Ansaugsysiemteile, Ausputiiop! o
( 6 Hood, ait filler, inlake sysiem pieces, muHler DOLMAR

Capot protecteur, filire & air, pikces de systéme d° aspiration, pot d' échappement P
Cubierla protectora, fillro de zire, piezas sistema aspiracion, silencioso W///////A h
Jenle
’c N:..

I




Tyvp Abdeckhaube, Luftiilter, Ansaugsysternieile, Auspulitopt
6 hodell Hood, air filter, intake system pieces, mutiler DOLMAR
Capot prolecteur, tiltre 3 air, piéces de systéme d' aspiration, pot d' échappement r,
€000 Cubierta proteciora, fillro de aire, piezas sistema aspiracién, silencioso Wm
P P p
¥ JTeiNr. Ander. | Anz,
’ Par No. Alterat. | Qty,
#os. | No. de piece| Modil. 012. Benennung Description Désignation Denominacién
No. de piezz| Modil. jCdad.
1 (024 118121 1 Abdeckhaube Rood Capol Tapa proteclora
2 |908 305 255 3 C Zyl.-Schraube M5x10x25| Fillister head screw Vis cylindrique Tomnillo cilindrico
3 |024118 11 1 Deckel kpl. Cover zssy. Couvercle cpl. Tepa cpl.
4 (024173200 4 | Befestigungsmuiter Nut Ecrou Tuerca
5 |980 113 841 1 Schild 1- 0" Label* - O* Plague | - O° Calcomania NEXel
6 |908 305 145} GE ] 1 | & Zyl-Schraube M5x7x14 | Fillisier head screw Vis cylindrique Tornillo cilindrico
6 |908 €605 145 1 | O Schitz-Schraube M5x14 | Fillister head screw Vis cylindrique Tornilto cifindrico
7 |024173 210 1 Decke! for Vordilter kpl, Cover for pre-filter Couvercle pour prefitire Tepa por primer filiro
B |024 173081 1 Vorlitler Pre-filter Prefiitre Primer filiro ‘
8 [965 404 B3C 1 Dichistreilen 10r Boden Geasket for bottom Joint p. fond Junia p. Tondo
10 1024 173 230 1 Luttliner kpl. (Robkoflok) Alr filter cpl. Filire & 2ir cpl. Filtro de 2ire cpl.
i1 {920 205 000 3 | 6kl-Mutter M5 Hexegonal nut Ecrou hexagonal Tuerca hexagonal
12 1024 173 160 1 Filerautnzhme Holdgr for gir filter Support pour fillze 4 air Soporie para fifiro de aire
13 |024 150170 1 Halleblech 10r Vergaser Sheet-metal holder for carb. | Téle de support pour caeb, | Chapa soporie para carb,
14 1024 152 011 1 Vergaser BING 49-8 Cerburetor Cerburateur Carburador
~~115 (024 118 031 1 | Einstelithrung Adjusting guide Guidage d'zjustage Guia de zjuste
¥ 16 1908 005 165 4 1O Zyl.-Schraube M5x16 Fillister head screw Vis cylindrique Tornillo cilindrico
17 (024 131 031 1 Einsatz fir Anszugschlzuch | Insen for suction hose Pigce p. luyaudaspitation | Suplemento p. tubo d. asp
18 |024 150 C20 1 Chokestange Choke shaft Levier pour clapet d' air Palanca vélwula de aite
19 {%65401 021 2 Gummililie Rubber bush Passe-lil Bogquilla de caucho
20 |965 401 024 1 Gummilitle Rubber bush Passe-il Bogquilla de caucho
22 1024 131 021 1 Ansaugschlauch Suctin hose Tuyau d'aspiration Tubo de aspiracién
23 |965 603 050 1 Schlauchschelle Clamp Collier Abrazadera
24 |024 118 060 1 Boden Betiom Fond Fondo
25 | 865 401 016 1 Guramitilie Rubber bush Passe-fil Boquilla de caucho
26 {965 401 011 1 Gummitilie Rubber bush Passe-fil Boquilia de czucho
27 1865 452 060 160 | Bel@ftungsschlauch (m*) Ventiiztions fine (m") Cond. d'aeration {m”) Tubo aspiracion {m*)
30 j024 174 011 1 Ausputiiopf - Mutler Pot d' échzppement Silencioso
31 [865525 101 1 Dichtung Gasket Joing Junita
3z 1024174 020 3 | Spezialschraube M6 Specizl screw Vis spécizle Tornillo especial
Spezialtelle 101 Ausiihrung mit Dekompressions-Ventil
Special pzris {or version veith decorngression valve
"% Pidces spécizles pour version evec soupzpe de decompressmn
_/."-' Piezas especieles por lipo con vélvila de decompresion
12 |024 118 2214 1 Abgdeckhzube Hood Capot Tepa proieciora
1b | 030 404 460 1 Dichtring Gaskst Joint Junia
Specizl equipment for USA
33 |024 174 151 1 Mutiler zssy.
34 1024 174 160 1 Screen
35 (815042 090 1 Screw 4.2x9
36 (024 174 170 1 Dellecior plate
1
)




o)

BING 49-B

buretor parts
ces de carburateur
zas de carburador

GESeliene

......

Ve
Ca
Pi
Pi

7




Typ | Vergaserieile
Mo)del Carrgauremr parts BING 49-B DOLMAR
Piéces de carburaleur ) Y
5000 Piezas de carburador ’r/‘///////////é
Teil-Nr. Ander. [Anz,
Pos. :g?dlio;;iéce algzr;.t. g:g Benennung Description Désignation Denominacidn
No. de piezaj Modif, |Cdad.
1 ]024 152 011 1 Vergaser BING 49-B Carburetor Carburateur Carburador
2 114152170 4 ] Schraube Screw Vis Tornillo
3 (024152160 1 Pumpendeckel Pump cover Couvercle de pompe Tapa de bomba
4 024 152 910 1 Pumpenmembrane Pump diaphragm Membrane de pompe Membrana de la bomba
{mi Dichtung) {with gasket) {avec joint) {con juntz)
5 {024 152 260 1 Chokeklappe Shoke shutter Clepet d'aire Vétvuia aire
6 |114 152 370 1 Schraube Screw Vis Tornillo
7 |114152 380 1 Kugel Bail Bille Bola
8 [114 152080 1 Feder Spring Ressort Muelle
9 |024 152 240 1 Stelimutter Adjusiment nui Ecrou de réglage Tuerca regulador
10 1114 152 350 2 | Sicherungsscheibe Salety washer Rongelle sécurité Arandela seguridad
11 ]024 152 300 1 Drosselachse Throttle shaft Axe clapet d'éirangiement | Eje vatvula reguladora
12 1024 152 500 1 Aulnahme {ir Bowdenzug | Holder for bowden cable Support p. céble de comm. | Soporie p. traccion Bowd.
13 024 152 310 1 ] Schenkelleder Spring Ressort Muelle
14 |024 152 220 1 Regulierschrauben Adjusiment screws Vis de réglage Tornillos requlador
{mil Federn) {with springs) (avec ressor) (con muelles)
15 024 152 180 1 Siebscheibe Screen Tamis Tamiz
16 |024 152 250 1 Chokewelle Shoke shatt Axe clapet d'aire Eje valvula aire
18 |024 152 320 1 Drosselklzppe Thronle shutier Clzpet d'étranglement Vélvula reguizdora
719 1114 152 370 1 Schraube Screw Vis Tornillo
120 |024 152 800 1 Steversziz kpl. Sel of control pens cpl. Jeu de pigces de comm. epl| Juego piezas de mando
21 j024 152 830 ] Reglermembrane Coniterol diaphrzgm Membrane de comm. Wembrana de mando
{mit Dichtung) (wilth gasket) {avec joint) {con junta)
22 (024 152120 1 Reglerdeckel Dizphragm cover Couvercle de membrane Tzpa de membrena
23 1024 152140 4 Schraube Screw Vis Totnillo
24 1024 152 D40 1 VerschluBscheibe Cover disc Disque de fermeture Disco gecierre




Sigeschiénen, Sigekeilen, Werkzeug, Zubehdr
8 Guide bars, saw chains, tools and accessories DOLMAR

Rail-guides el chaines, oulils el accessoires W///

Rieles gula, cadenas sierra, herramienias, accesorios

3
\
|
|
|
|
|
|
|
|
|
\
\
|
Werkzeug, Zubehdr {nicht im Lielerumizng) F
Tools and accessories (nol included in delivery} "
Outils et accesspires {non inclus dans le livraison)

Herramientas, accesorios (no incluidos en entrega)

20




{1Gr 51 Kretistot, 2,51 O1)

(for 5t iuel, 2,51 oil)

{pour 5! carburant, 2,5 huile)

Typ | Sigeschienen, Sageketien, Werkzeug, Zubehor
8 Model| Guide bars, saw chains, 1ools and accessories DOLMAR
Rail-guides et chaines, oulils et zccessojres Y
8000 | Ricles guia, radenas sierra, herramientas, accesorios W
Teil-Nr. Ander. | Anz.
Part No. Alterat, | Qty. 5 Deseriat ) . —
Pos. {No. da pice| Modil, | O18. enennung escription Désignalion Denominacion
No. de piezs| Modif. |Cdad.
1 1412310400 1 jPanzerschiene (50 cm / 20%) | Solid nose bar Guide blindé Guia blindada
412 312 400 1 |Panzerschiene (680 cm / 24"} | Solid nose bar Guide blindé Guia blindada
412 315 400 1 {Panzerschiene (74 cm / 29%) | Solid nose bar Guide blindé Guia blindada
2 (412310600 1 |Sternschiene (50 ecm / 207} [ Sprocket nose bar Guide a éioile Guia con estrella
412 312 600 t [Slernschiene (60 cm / 24%) | Sprocket nose bar Guide 2 éloile Guia con estrella
3 (412308700 1 |Umilenkstern 2/8" Sprocket nose Etoile Estrella
4 523099072 1 |SEgekette 3/8° {50 cm / 20™) | Saw chain Chaine Cadepa
523 029 080 1 |Ségekelle 3/8" (60 cm / 24"} [ Szw chzin Chaine Cadena
523 028 096 1 |SBgekelte 3/8° (74 cm / 297) | Saw chzin Chaine Cadena
5 1566029 100 1 [Hobelzzhn rechts Cutler right-hand Gouge droite Diente cepilio der.
& 558 093000 1 jAuflenlasche Tie sitzp Eclisse Tira ext.
7 |55B 093 010} ———=7 1 |AuBenlzsche m.2 Nietbolzen |Tie sizzp with 2 rivets Eclisse avec 2 rivels Tira con 2+4emaches
8 |559 083000 1 |innenfasche Drive link Maillon entraineyr Tira int.
9 |558 093010 1 ]Sicherheitslasche Safety link Maillon de securité Tira seqg.
110 1566 099 200 i1 1 |Hobelzahn links Cuiter izlt-hand Gouge gauche Diente cepilio izq.
11 [591 093 028| NL/GEY] 1 Nietbolzen Rivel Rivet Remache
12 1952 100 153 1 [Kettenschutz (50 - 60 cm) [Chein protection Profection chaine Protectior de cadena
852 100171 1 [Kettenschulzr (74 cm) Chain protection Protection chaine Proteclor de cacdera
13 |241 719171 1 |Kombischlissel SW 17/18  Unive:szl wrench Cié combinée Llave de bujia
14 1540 8§27 000 1[G Winkelschraubendreher |0 Angled screw driver & Tournevis coudé G Alornillador de codo
15 1944 340 001 1 [Vergaserschravbendreher |Carbu:elorscrew driver Toutnevis pour carbureteur [ Atorniliador, carburegor
t6 [995 701 515 1 |Betrigbsznweisung Instruciion Manual Instructions d'emploi Instrucciones de manejo
20 {853 100 G7 Kenenmeblehre Chain zauge Javge de chaine Calibrador cedera
121 [953 004 010 Feilenhett . File hzndle Manthe ge lime JMango de lima
;22 1953 003 040 Rundfgile o 5% mm Roung file Lime ronde Lima redonca
22 (953 003 070 Rundfgile ¢ 4,8 mm found file Lime ronde Lima redonda
23 1953 003 050 Flschieile Flatfie Lime plate Lima plara
24 |953 002 000 Feilenhzelier File halger Pore limie Porig-lima
{mit Rundfeile e 5,5 mm) (with round file @ 5,5 mm} {gvec lime ronde g 5,5 mm) | {con lima redo. 0 5.5 mm)
- {953 007 000 Feilbock lir SEgeschiene Filing-clemp for guide ber Eigzu de guice Sopwrie piensa p. ma
26 |944 500 860 G Schrzubendreher G Screw driver G Tournevis O Algrnillzdor
27 1944 500 862 G Schravbendreher 200 mm |G Screw driver O Tournevis G Atornillagor
28 1944 500 861 G Schraubendreher 100 mm |G Serew driver G Tournevis O Atornillador
29 1944 602 000 Kolbensioppkeil Pisicn siop wedge Cate d'arrét pisian Cuha p. pistén tepe
30 [944 500 €21 Steckschlissel Sock. wrench Clé & doville Llave espec.
(1Gr Schwingungsdempier) | (for rubber buter) {pour amonisseur) (por amortiguador)
31 |957 427 010 Abziehvorrichiung Puller Dispaositil d'arrachage Extractor
({lr Polrac) {for hrwheel) {pour raue polaire) (p. volanle magnético)
32 (950 208 020 Kotr. Schulzkeppe Proteciion cup Capot protecieur Tapa protecioa
33 950 203 020 Spindel Spindle Broche filetée Husilo
- |944 600 001 Kotbenring-Spannbénder Pision tension belis Bandes de press. p. pision (Cintes de presion p. pision
(Satz} {set) {jev) (luego}
- (84800003 Kombikanister Combined can Nourrice combinée Depdésito combinzdo

{para 5l comf., 2,5 aceitej




1

inhalisverzeichnis 10r Ersatzieilliste

Incex for Spare Parts List
Table des matiéres pour lisle de piéces détachées
Indice para lista de piezas de repuesto

PS-3000

DOLMAR
iz

Doppelseite
Double page
Page double
Pag. doble

Benennung
Description
Désignation
Denominacion

L=~

s

2

38

Zylinder, Kolben, Kurbeltrieb, Kurbelgehiuse mit Gltank
Cylinder, piston, crankshatt, crankease with oil tank
Cylindre, piston, vilebrequin, carter- vilebrequin avec réservoir d' hulle

Cilindro, pistén, ciglefia), carter cigliefial con depdsito de aceite

Kraftstotitank mit Griff kpl,, BOgelgrit{, Schwingungsdampfer
Fuel tank with grip, tubular grip, rubber buffer

Réserv. carburant avec poignée, poignée tubulaire, amortisseur

Depésilo de combustible con mango, mango tubuiar, amortiguador

Ziindelekironik, Polrad, Anwerfvarrichtung

Ignition elecironics, tlywheel, starler

Allumage éleclronique, roue polaire, dispositif de démarrage

Bobina encendido, volanie magnético, dispositivo de arranque

Olpumpe, Kupplung, Kettenbremse

Oil pump, clutch, chain brake
Pompe 3 huile, embrayage, frein de chaine
Bomba de aceite, embrague, freno de cadena

Abdeckhaube, Lufitilter, Ansaugsystemteile, Ausputtiopt
. Hood, air {ilter, intake system pieces, muffler

Capot protecteur, filtre & air, pieces de systéme &' aspiration, pot d' échappement
Cubterta proteciora, fillro de zire, piezas sistema aspiracién, silenciose

Vergaserieile

Carburetor parts
Pigces de carburateur

Piezas de carburador

BING 49-B

Sdgeschienen, Sédgeketten, Werkzeug, Zubehbr
Guide bars, saw cheins, lools and accessories
Rail-guides et chaines, oulils et accessoires

Rieles guia, cadenes sierra, herremientas,accesorios

Sonstige Symbole [Anger.
Other symbols Alieral) .
Avtres gymboles Mo, Eriduterung Comment Commentaire Comentario
iros simbolos Modit.
= Keine Serienzusi uhruno, No stancz:d execution, Aucune exécut, en série, No es de serie,
jedoch verwenctz may be ueed cependani uliliszble pero sirve
85/23 | Siehe Service-Information See Service-Information Voir Service-Information Vézse inform. servicio
Nt/ Jahr No./ Yezr No./ Année No.f Afo
TE Teil enif&ll im Erszlz Par obsolete- exchange Piéce supprimée- rempl. Pieza suprimida-sustitute
NE Nicht mehr lielerbar No more zvziizble Plus livrable Agostado
5/93 | Neves Teil 2b: New pan {rom: Nouv. pigce & panlir de: Pieza nueva a partir de:
Monzt / Jahr Month / Year Mois / Année Mes / Afo
Korr. | Druckiehler-Berichtigung Correction of error Reclification d' erreurs Fede errata
GE=| Teil gleichweriip erseizt Modified pen Piece modiliée Pieza modilicada
Q Qualitéisverbesserung Quelity improvemnent Amaélipration de qualité Calidad mejorada
: Neues Teil, New par, Piéce nouvelle, Pieza nueva,
nicht auslauschtar not interchangeabie nen interchang. no inlercambiable
@ Teilegruppe k3l Group of gzris assy. Ensemble de piéces cpl. Grupo de piezas cpl. e
{m'] tMelerwsre (Lénge in mm, Sold by metre (lengih in Au metre { longueur en mm,| Por metro ( longitud en mm,
siche Spalle; Anz.) mm see column: Oty.) voir eolonne: O1é.) véase col.: Cdzq.)
O Innensien-Schrzube Star hezded screw Vis & é1oile interieure Tornilio estrella interior






